Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VIII созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	Об увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы

	(

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 г. № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов ежемесячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября  2023 года в 1,055 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, установленные решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2022 № 81-67-22-9 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори», от 03.11.2022  №43 (4213) стр.4 вкладыша «Официальная информация»)
2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы округление производить до целого рубля в сторону увеличения.
3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября  2023 года.
	Председатель Думы городского округа муниципального образования

«город Саянск»

_________________Е.А. Каплин
	              Мэр городского округа

              муниципального образования

              «город Саянск»

         _____________О.В.Боровский

Исп. Николаева Е.В.
Тел. 5-68-25
СОГЛАСОВАНО:

Председатель комиссии по бюджету,
финансово - экономическим вопросам
налогам и сборам                                                                        А.Р. Романовский
Заместитель мэра городского округа

по экономике и финансам- начальник
Управления по финансам  и налогам                                         И.В. Бухарова

Начальник отдела правовой работы                                           А.Ю. Товпинец
РАССЫЛКА:

1 экз. - дело

1 экз.- отдел правовой работы

1 экз. - отдел по труду и управлению охраной труда
3 экземпляра

Начальник отдела по труду

и управлению охраной труда

Управления по экономике

Е.В. Николаева
Электронная копия нормативно-правового акта соответствует бумажному носителю.

Пояснительная записка

к проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы»
1. Данный проект разработан в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 г. № 356-уг «Об увеличении (индексации) окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области».
2. Проект настоящего решения разработан отделом по труду и управлению охраной труда Управления по экономике.

3. Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 21 Устава муниципального образования «город Саянск» данным проектом предлагается в целях соблюдения законодательства по обеспечению соблюдению взаимосвязи муниципальной службы и государственных гражданских служащих, установленных статьей 5 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ  « О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросам муниципальной службы в Иркутской области», данным проектом предлагается:

3.1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, установленные решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2022 № 81-67-22-9 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск», в связи с индексацией должностных окладов областных государственных гражданских служащих на основании Указа Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 № 356 -уг «Об увеличении (индексации) окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»»

4.  Проект решения размещен на сайте Думы городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 01.11.2023.
Начальник отдела по труду и управлению
охраной труда Управления по экономике

     Е.В. Николаева